UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Processus iudiciarius panormitani**

**Johannes <Urbach>**

**Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo**

Quomodo citatur capitulum

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

nones qđ senserint doctores circa hoc practici. Ho-  
stie. in summa in rubrica de stu. §. ij. ver. quid si ab-  
sens. tenet finaliter hoc relinquendus esse arbitrio  
iudicis qui personarum negocij qualitatem p̄set  
vel credat vel negandi citatū iuramentum deferat  
ad suā innocentia ostēdendā. Et hoc placet Johā.  
addi vt supra propter graue periculum quod timet  
p̄bo viro eo non citato ex dicto villis ribaldi / nō ta-  
mem hoc est sic arbitrarium sicut illud de quo in. c.  
consulit hoc est sic arbitrarium sicut illud de quo in.  
c. consulit de offi. dele. de quo non licet querulari /  
vnde si iudex hoc casu male arbitretur / potest per-  
grauatum appellari quādoq; enim videmus iudic-  
es pessimos sicut r̄ n̄cios. ¶ **A**dditio. ¶ Sed q̄-  
ritur an credatur nuncio si dicat se passum iniuriā  
a parte citata vel fuisse saluatum cum lapidibus.  
Jo. an i addi. specu. ti. de cōtumacia. §. i. in magna  
additione tenet q̄ non sicut etiam non creditur de  
commissione qz respōsio partis non est de substan-  
tia citationis; cum citatio possit subsistere etiam si  
pars taceat r̄ nichil respondeat r̄ hoc tenet antho.  
r̄ ymo. in. c. cum parati de appel. r̄ philippus peru-  
sio ibidem. Quando vero citatio fit per litteras p̄-  
bat̄ facta citatio hoc ip̄o vt citator remittat l̄ras ci-  
tationis seu p̄missionis sibi facte apponēdo ibi suū  
sigillum r̄ hoc habet generalis consuetudo / ita no.  
per hostien. in. c. quoniam de proba. tamen melius  
est q̄ litteras suas scribat diem et formam citatio-  
nis facte / maxime quando fit citatio vt die. x. vel  
xij. compareat.

¶ **Q**uomodo citatur capitulum

**Q**ualiter autem citari debeat capituli. no. in .c. bone delecti. i. quia ipsum capitulum capitulariter congregatum citari debet si potest convocari et si non potest convocari et nolunt congregari tunc faciet homo quod potest. unde citetur publice in ecclesia / ut ubi dicitur in glo. que sic incipit et sic citantur etiam singuli non tanquam singuli sed tanquam illi ex quibus constituitur capitulum / et qui una cum aliis faciunt capitulum alias citatio non valeret / quia causa capituli non est causa singulorum vel econverso. xij. q. ij. q. manumittitur et no. in .c. bone iaz alle.

**F**acta citatione.

**F**acta citatione si sit per nuncium / redeat nuncius ad iudicem referendo sibi in presentia tabellionis qualiter ubi et quando / et ad quid reus citatus et ista nuncii relatio est in actis scribenda. et potest sic scribere notarius. Anno tali die tali coram tali iudice in mei notarii presentia talis nuncius retulit se citasse tale et personaliter apprehensus et inuentus / vel si non fuerit apprehensus retulit se dixisse procuratori tali vel sue familie quod tali die et tali hora compareat coram predicto domino iudice ad procedendum et procedi videndum in tali causa que vertitur inter ipsum et talem super tali re / vel ad iurandum vel iurati videndum de calumnia / vel ad videndum iurare testes etc. ille vero cui committitur citatio facienda per litteras solet in cedula affixa citationi vel in ipsa citationis carta a tergo scribere sub hac forma. Ego. Th. plebanus cognosco me litteras pretes tali die publice

c. iij